
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1584 / 2021 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE OPZIONE DEL QUINTO CONTRATTUALE. CIG: 

Z622E3E6BD 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la seguente determinazione di affidamento R.U. n. 1717 del 16/10/2020 avente ad 
oggetto l’affidamento tramite trattativa diretta sul Mepa del servizio di predisposizione e svolgimento 
di procedure selettive finalizzate all’assunzione di personale da inquadrare in varie categorie 
professionali - CIG: Z622E3E6BD - alla ditta Tempi Moderni Spa con sede a Conegliano (TV) in 
Via Immacolata di Lourdes n. 29, C.F. e p. IVA n. 04330930266;  

Tenuto conto che l’Area I^ ha stipulato il seguente contratto per il servizio di predisposizione e 
svolgimento di procedure selettive finalizzate all’assunzione di personale da inquadrare in varie 
categorie professionali ns. prot. 66565 del 16/10/20 con la ditta Tempi Moderni Spa con sede a 
Conegliano (TV);  

Tenuto conto della necessità di attivare una piattaforma di acquisizione di domande per un bando 
per una categoria C in fase di ultimazione; 

Dato atto che per il servizio sopra elencato è prevista la possibilità da parte dell’Amministrazione di 
attivare l’opzione del quinto contrattuale alle stesse condizioni stabilite nel contratto; 

Dato atto della soddisfacente regolarità e correttezza del servizio espletato dalla ditta sopra indicata; 

Vista la L. 06.07.2012, n° 94 di conversione del D.L. 07/05/2012, n° 52, recante disposizioni urgenti 
per la razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l’art.7 che prevede, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, il ricorso al mercato elettronico; 

Dato atto che nel sito www.acquistinretepa.it di Consip non risultano convenzioni attive per 
l’acquisto del suddetto materiale; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L. 13/08/2010, n° 136 come modificata 
dal D. L. 12/11/2010, n° 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 17/12/2010, n° 217, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che, ai sensi della suddetta normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito 
il codice identificativo di gara  (C.I.G.) come sotto evidenziato; 

Ritenuto di attivare l’opzione del quinto contrattuale per il contratto sopra richiamato di cui si 
evidenzia il valore nella tabella sottostante: 

DESCRIZIONE 
SERVIZIO 

DITTA 
AFFIDATAR
IA 

VALORE 
AGGIUDICAZIO
NE AL NETTO 
DI IVA 

VALORE 
OPZIONE 
DEL 
QUINTO 
D'OBBLIGO 
AL NETTO 
DI IVA 

VALORE 
OPZIONE 
DEL 
QUINTO 
COMPRESA 
IVA 22% 

CIG 

 



servizio di 
predisposizione e 
svolgimento di 
procedure selettive 
finalizzate 
all’assunzione di 
personale 

Tempi 
Moderni Spa 

18.889,00 
3.777,80 
 

4.608,92 
 

Z622E3E6BD 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 con la quale è stato approvato il 
bilancio pluriennale per gli esercizi 2021-2023;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 con la quale è stato approvato 
il Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023. 

Richiamati:  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di attivare l’opzione del quinto contrattuale in relazione al contratto elencato in premessa come 
dettagliato nella successiva tabella: 

DESCRIZIONE 
FORNITURA 

DITTA 
AFFIDATARIA 

VALORE 
AGGIUDICA
ZIONE AL 
NETTO DI 
IVA 

VALORE 
OPZIONE 
DEL QUINTO 
D'OBBLIGO 
AL NETTO DI 
IVA 

VALORE 
OPZIONE 
DEL QUINTO 
COMPRESA 
IVA 22% 

CIG 

servizio di 
predisposizione e 
svolgimento di 
procedure selettive 
finalizzate 
all’assunzione di 
personale 

Tempi Moderni Spa 18.889,00 
 
3.777,80 
 

 
4.608,92 
 

Z622E3E6BD 

3. di impegnare e di imputare la spesa complessiva e comprensiva di IVA pari ad € 4.608.92 al 
capitolo 11000 “Espletamento concorsi” Missione 1 Programma 10 Titolo 1 Macroaggregato 103 
del bilancio corrente esercizio con scadenza 31/12/2021; 

4. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della prestazione su presentazione di fattura 
elettronica, liquidata dal sottoscritto Dirigente, previa verifica ed attestazione da parte del 
responsabile del procedimento della regolarità della stessa, nei limiti di spesa indicati dal presente 
atto. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2929_2021 nuovo 
U 493_2021 memory 

 
Firmato digitalmente  il 15/09/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 -  
 
. 
 
. 
 


